
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 1 / 2 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 
 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 21 dicembre 2001 - Deliberazione N. 6957 - Area 
Generale di Coordinamento Demanio e Patrimonio - Procedura aperta ai sensi del D.Lgs. n. 358/92 e 
succ. mod. e integrazioni per la fornitura e installazione di cartelli di segnaletica per gli uffici della 
Giunta Regionale della Campania. Impegno di L. 500.000.000 Iva inclusa pari ad Euro 258.228,44 Iva 
inclusa. Con allegati. 

 
omissis 

Premesso: 
- che sono pervenute da diversi Settori della Giunta Regionale numerose richieste per dotare di 

segnaletica gli uffici necessaria per garantire la sicurezza sia dei lavoratori che per l’utenza; 
- che è obbligatorio, comunque, dotare tutti gli uffici della Giunta Regionale di segnaletica 

informativa prevista dal D.Lgs. n 626/94 e succ. mod ed integrazioni 
- che è opportuno, indire procedura aperta ai sensi dell’art. 9 comma 7 del D.lgs. n.358/92 così come 

modificato dall’art.8 comma 1 lettera a) del D.lgs n. 402/98 e con il criterio di aggiudicazione previsto 
dall’art. 16 comma 1 lettera. a), del D.Lgs. 358/92, così come modificato dall’art. 16 comma 1 lettera a) 
del D.lgs 402/98 ai fini dell’acquisizione e della posa in opera della segnaletica occorrente; 

Considerato: 
- che occorre approvare il bando di gara (All. “A”) e il capitolato speciale d’oneri (All “B”) che 

formano parte integrante del presente provvedimento; 
- che è opportuno avvalersi di un apposita commissione costituita ex art. 15 L.R n.43/94 ai fini del 

controllo della fornitura; 
- che per consentire tale acquisto, possa preventivarsi una somma occorrente di £. 500.000,000 iva 

inclusa pari ad Euro 258,228.44 iva inclusa, da imputare ed impegnare sul capitolo 130 del bilancio 2001, 
che presenta sufficiente disponibilità in termini di competenza e di cassa; 

- che in caso di minor spesa sarà acquistata altra segnaletica informativa per far fronte ad ulteriori 
richieste; 

Constatato: 
- ai sensi dell’art. 57 comma 2 e dell’art. 60 della L.R. n. 20/78, la conformità della presente 

deliberazione alle leggi ed agli obiettivi dei programmi Regionali e ai criteri economici di buona gestione 
della spesa; 

VISTA: 
- la Legge 127 del 15.7.97; 
- la Circolare dell’Assessore alle Risorse Umane n. 5 del 12.6.2000; 
- il D.Igs n. 40 del 13.2.93; 
- la L.R n. 5/99; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 del Settore Provveditorato ed Economato nonché 

del l’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo; 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 
- di indire procedura aperta ai sensi dell’art. 9 comma 7 del D.Lgs. n. 358/92 così come modificato 

dall’art. 8 comma 1 lettera a), del D.lgs 402/98 e con il criterio di aggiudicazione previsto dall’art. 16 
comma 1 lettera a) dell D.Lgs. n. 358/92, così come modificato dall’art. 16 comma 1 lettera a) del D.lgs 
402/98, ai fini dell’acquisizione ed installazione di segnaletica informativa presso gli uffici centrali e 
periferici della Giunta Regionale, per un importo presunto dì 500.000.000 iva inclusa pari a e 258.228,44 
iva inclusa; 

di approvare il bando integrale di gara (All. “A”) ed il capitolato speciale d’oneri (All. “B”), che 
costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 2 / 2 
 

di autorizzare in caso di minor spesa, nell’ambito della somma impegnata, l’acquisto di altra 
segnaletica informativa per  far fronte ad ulteriori richieste; 

di autorizzare ai fini del controllo della fornitura, la costituzione di apposita commissione con 
personale dell’AGC Demanio e Patrimonio ai sensi della L.R n. 43/94; 

di nominare con successivo decreto dirigenziale dell’AGC Demanio e Patrimonio, un direttore dei 
lavori al fine di coordinare l’esatta posa in opera della segnaletica informativa; 

di autorizzare, così come previsto dalla normativa vigente la pubblicazione del bando di gara sui 
seguenti organi di informazione: 

- Bollettino Ufficiale della Comunità Europea; 
- Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 
- n. 2 giornali quotidiani a tiratura nazionale (per estratto); 
- n. 1 giornale quotidiano a diffusione regionale (per estratto); 
di stabilire ex art. 88 del R.D. 827/24 che il verbale di gara terrà luogo di contratto e sarà vincolante 

per l’Amministrazione Regionale solo dopo il relativo decreto dirigenziale di presa d’atto; 
di impegnare la somma di £ 500.000.000 iva inclusa pari a Euro 258.228,44 iva inclusa, sul capitolo 

130 del bilancio 2001 che presenta sufficiente disponibilità in termini di competenza e di cassa; 
di inviare ad esecutività intervenuta, il presente atto ai Settori: “Gestione delle Entrate e della Spesa 

di Bilancio”, “Stampa e Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale, e AGC Demanio e 
Patrimonio per quanto di rispettiva competenza. 

 
 

 Il Segretario La Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 


